
 
Página 1 de 20 

 

 
 

 

 
 
 

ACUERDO No. 0014 
 
 

(02 FEB 2015 ) 
 

“Por medio del cual se conforma la Lista Definitiva de Elegibles para la 
provisión de los cargos convocados a través de la Convocatoria N° 012-2008” 

 
LA COMISIÓN DE LA CARRERA ESPECIAL DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN, 
 

En ejercicio de las facultades legales, especialmente las previstas en los artículos 4 y 17 
numerales 8 y 14 del Decreto Ley No. 020 del 09 de enero de 2014 y,   

 
CONSIDERANDO 

 
Que la antes llamada Comisión Nacional de Administración de Carrera, convocó a concurso 
abierto de méritos para la provisión de 1.716 cargos del área administrativa de la Fiscalía 
General de la Nación, correspondientes a los niveles Profesional, Técnico y Asistencial, 
para lo cual dio apertura a 15 convocatorias así: 
 

N° 
CONVOCATORIA 

N° CARGOS 
CONVOCADOS 

DENOMINACIÓN DE LOS CARGOS 
CONVOCADOS 

DENOMINACIÓN ACTUAL 
(Decreto Ley 017 de 2014) 

1 1 PROFESIONAL ESPECIALIZADO II PROFESIONAL ESPECIALIZADO II 

2 88 PROFESIONAL ESPECIALIZADO I PROFESIONAL ESPECIALIZADO I 

3 114 PROFESIONAL UNIVERSITARIO III PROFESIONAL GESTIÓN III 

4 472 PROFESIONAL UNIVERSITARIO II PROFESIONAL GESTIÓN II 

5 14 PROFESIONAL UNIVERSITARIO I PROFESIONAL GESTIÓN II 

6 4 TÉCNICO ADMINISTRATIVO IV TÉCNICO II 

7 23 TÉCNICO ADMINISTRATIVO III TÉCNICO I 

8 150 TECNICO ADMINISTRATIVO II TÉCNICO I 

9 11 TÉCNICO ADMINISTRATIVO I TÉCNICO I 

10 
11 SECRETARIO EJECUTIVO I SECRETARIO EJECUTIVO 

1 SECRETARIO EJECUTIVO II TÉCNICO III 

11 

157 SECRETARIO I SECRETARO ADMINISTRATIVO I 

137 SECRETARIO II SECRETARO ADMINISTRATIVO I 

145 SECRETARIO III SECRETARO ADMINISTRATIVO II 

15 SECRETARIO IV SECRETARO ADMINISTRATIVO II 

12 3 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III TÉCNICO II 

13 111 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II ASISTENTE II 

14 69 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I ASISTENTE I 

15 

42 AUXILIAR ADMINISTRATIVO III AUXILIAR II 

87 AUXILIAR ADMINISTRATIVO II AUXILIAR I 

61 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I AUXILIAR I 

 
Que el citado concurso fue afectado desde su inicio por una serie de eventos jurídicos que 
generaron su suspensión, tales como la expedición de dos actos legislativos:  El Acto 
Legislativo 001 de 2008 (el cual contemplaba la inscripción extraordinaria en carrera de los 
servidores nombrados en provisionalidad que cumplieran ciertos requisitos) y el Acto 
Legislativo 04 del 7 de julio de 2011 (mediante el cual se incorporó un artículo transitorio 
a la Constitución Política de Colombia que contemplaba la homologación de la prueba de 
conocimientos de quienes a 31 de diciembre de 2010 estuvieran ocupando cargos en 
provisionalidad o encargo).  



 

 

 

 

 

 

 
Página 2 de 20 

 
 
ACUERDO N°.  ___0014______ “Por medio del cual se conforma la Lista Definitiva de Elegibles 
para la provisión de los cargos convocados a través de la Convocatoria N° 012-2008” 

 

  

 

 
Que los actos legislativos 001 de 2008 y 004 de 2011 fueron declarados inexequibles por 
la Corte Constitucional mediante sentencias C-588 del 27 de agosto de 2009 y C-249 del 
29 de marzo de 2012 respectivamente.   
 
Que en razón a la expedición de éstos actos legislativos, fue necesario realizar en 
diferentes momentos la aplicación de las pruebas contempladas dentro del proceso de 
selección. Es así como, respecto de una misma convocatoria existen varios actos 
administrativos mediante los cuales se han conformado registros provisionales de 
elegibles, los que han sido publicados y controvertidos por los aspirantes inscritos en el 
proceso de selección del año 2008. 
 
Que el 15 de octubre de 2009 se publicaron los acuerdos 007 al 021 de 2009, los cuales 
conformaron registros provisionales de elegibles para las convocatorias 001 a 015 de 
2008. El 12 de noviembre del mismo año se publicaron los acuerdos 022 al 030 con los 
cuales se adicionaron los registros provisionales de elegibles incluyendo a las personas que 
por motivo de fuerza mayor o caso fortuito fueron citadas a presentar prueba escrita el día 
4 de octubre del mismo año. 
 
Que la antes llamada Comisión Nacional de Administración de la Carrera –CNAC- mediante  
Acuerdo 001 del 13 de enero de 2012, en su Artículo 3, estableció: “DISPONER que los 
puntajes definitivos se unifiquen con los resultados de las diferentes pruebas para proveer 
los 1716 cargos inicialmente convocados, sin perjuicio de las etapas modificadas o 
adicionadas por el Acto Legislativo 04 de 2011 y su reglamento”, y mediante el Acuerdo 
003 del 5 de octubre de 2012, Artículo 2, dispuso: “Los puntajes obtenidos se deben 
unificar con los resultados de las diferentes pruebas para generar el registro definitivo de 
elegibles con la finalidad de proveer los 1716 cargos inicialmente convocados”. 
 
Que en el mismo sentido, el 28 de febrero de 2013 se publicaron los acuerdos 001 al 011 
por medio de los cuales se conformaron los registros provisionales de elegibles de los 
aspirantes citados a culminación de las convocatorias 01 al 015 de 2008 a través de los 
Acuerdos 03 y 04 de 2012, para que una vez en firme se integren a los acuerdos 
publicados en el año 2009.  
 
Que con el fin de no vulnerar los principios constitucionales que rigen la carrera y analizar 
jurídicamente con criterios objetivos y autorizados las condiciones de la convocatoria y su 
reglamento, la Comisión de Carrera de la época aprobó por unanimidad solicitar concepto 
a la Sala de Consulta y Servicio Civil del Consejo de Estado, a través del Departamento 
Administrativo de la Función Pública, respecto a la forma de conformación de los listados 
de elegibles, específicamente si debía tenerse en cuenta además del grupo y la disciplina 
académica, el área de ubicación del empleo. 
 
Que por esta razón la anterior Comisión Nacional de Administración de Carrera mediante 
Acuerdo N° 012 del 3 de abril de 2013 ordenó la suspensión del concurso hasta que se 
adoptara por parte de la Comisión, decisión respecto de la conformación de los Registros 
Definitivos de Elegibles con base en el concepto que emitiera la Sala de Consulta y 
Servicio Civil del Consejo de Estado. 
 
Que el Presidente de la antes llamada Comisión Nacional de Administración de la Carrera –
CNAC-, mediante el oficio con radicado No. DAFP No. 2013-206-006975-2 del 10 de mayo 
de 2013, realizó consulta por intermedio del Departamento Administrativo de la Función 



 

 

 

 

 

 

 
Página 3 de 20 

 
 
ACUERDO N°.  ___0014______ “Por medio del cual se conforma la Lista Definitiva de Elegibles 
para la provisión de los cargos convocados a través de la Convocatoria N° 012-2008” 

 

  

 

Pública, la cual fue radicada por el mencionado Departamento Administrativo, en la Sala 
de Consulta y Servicio Civil del Honorable Consejo de Estado a través del oficio No. 
20136000089781 del 11 de junio de 2013 y recibido del 14 de junio de 2013. 
 
Que el Consejo de Estado, Sala de Consulta y Servicio Civil, mediante concepto radicado 
2158 del 10 de diciembre de 2013, Consejero Ponente Augusto Hernández Becerra, dio 
respuesta a la consulta elevada por la entidad y específicamente sobre la conformación de 
la lista de elegibles del proceso de selección para la provisión de cargos de carrera del 
Área Administrativa y Financiera de la Fiscalía General de la Nación, indicó: 
 
 “(…) 

III. LA SALA RESPONDE: 
 

1. “Criterio que debe adoptar la Comisión Nacional de Administración de la Carrera de la 
Fiscalía General de la Nación para conformar los registros definitivos de elegibles, en el 
sentido de definir si se elaboran en consideración al “Grupo” conforme la disciplina 
académica del aspirante o si, además del grupo, debe tenerse en cuenta el “Área” 
registrada por los aspirantes al momento de la inscripción”  

 
Deben seguirse de manera estricta las bases del concurso que sirvieron para hacer las 
convocatorias 01 a 015 de 2008, donde se señala que para la conformación del registro de 
elegibles solo se consideraría el grupo para el cual se inscribió el aspirante. (Subrayas fuera de 
texto) 
 
(…)” 

 
Que de conformidad con el parágrafo 1 del artículo 112 del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, dicho concepto estuvo amparado por la 
reserva legal durante seis (6) meses. 
 
Que la Fiscalía General de la Nación, fue objeto de un proceso de modernización y 
actualización tanto en su estructura como en sus procesos internos, el cual se materializó 
a través de los Decretos leyes 016 al 021 de 2014, entre otros.  
  
Que el Decreto Ley 017 de 2014 definió los niveles jerárquicos, modificó la 
nomenclatura, y estableció las equivalencias y los requisitos generales para los 
empleos de la Fiscalía General de la Nación. 
 
Que el artículo 9 del referido Decreto, para efectos de la aplicación de la nueva 
nomenclatura adoptada en la entidad producto del proceso de modernización, 
estableció las equivalencias frente a las denominaciones de empleos establecidas en 
la Ley 938 de 2004 y en los decretos 2824 de 2005, 123 de 2007 y 4058 de 2011.  
 
Que en razón a la aplicación de las equivalencias antes referidas, la denominación del 
cargo Asistente Administrativo III objeto de la convocatoria N° 012 de 2008, actualmente 
corresponde a la denominación Técnico II, por  lo que los nombramientos en periodo de 
prueba producto del presente acto administrativo se realizarán en la referida y actual 
denominación del cargo. 
   
Que mediante el Decreto Ley 020 de 2014 se efectuó la clasificación de los empleos y se 
expidió el régimen de carrera especial de la Fiscalía General de la Nación y de sus 
entidades adscritas. El referido Decreto dispone que la administración de la Carrera 



 

 

 

 

 

 

 
Página 4 de 20 

 
 
ACUERDO N°.  ___0014______ “Por medio del cual se conforma la Lista Definitiva de Elegibles 
para la provisión de los cargos convocados a través de la Convocatoria N° 012-2008” 

 

  

 

Especial corresponde a la Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la 
Nación. 
 
Que el artículo 17, numerales 8 y 14 del Decreto Ley 020 de 2014, establece dentro de las 
funciones de la Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la Nación las de: 
“8. Expedir los actos administrativos que se requieran para la correcta ejecución de las 
normas de carrera” y “14. Conformar, modificar y adicionar la lista de elegibles para la 
provisión de los empleos de carrera especial.” 
 
Que la Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la Nación analizó el 
concepto emitido por el Honorable Consejo de Estado, Sala de Consulta y Servicio Civil, 
Radicación Interna: 2158 del 10 de diciembre de 2013 y en sesión del 22 de septiembre 
de 2014 decidió acogerlo respecto de la forma de conformación del Registro Definitivo de 
Elegibles del Concurso del Área Administrativa y Financiera del año 2008. 
 
Que en este sentido, la Universidad Nacional, operador logístico del concurso de méritos 
del área administrativa, conformó los listados definitivos de elegibles producto del 
concurso por grupo y unificó los resultados de las pruebas aplicadas en las diferentes 
etapas del proceso y los registros provisionales de elegibles que fueron conformados, 
publicados y controvertidos en las diferentes etapas del proceso de selección. 
 
Que de acuerdo con los términos y condiciones establecidos para la Convocatoria No. 012 
de 2008, con la expedición del presente acto administrativo se considerarán resueltas las 
reclamaciones interpuestas por los aspirantes dentro de la fase clasificatoria del presente 
concurso  
 
Que el texto del presente acuerdo fue aprobado en sesión de la Comisión del 30 de enero 
de 2015. 
 

Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Conformar la Lista Definitiva de Elegibles para proveer en la 

Fiscalía General de la Nación 3 cargos de Asistente Administrativo III, actualmente 
Técnico II de conformidad con las equivalencias establecidas por el Decreto Ley 017 de 
2014, convocados en 2 grupos mediante convocatoria N° 012-2008: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Página 5 de 20 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
ACUERDO N°.  _____0014_______ “Por medio del cual se conforma la Lista Definitiva de Elegibles para la provisión de los cargos convocados a través de la Convocatoria N° 
012-2008” 
 

CONVOCATORIA 012-2008 GRUPO 1 – ASISTENTE ADMINISTRATIVO III / TÉCNICO II 

 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO III - GRUPO 1 

Orden 

Número de 

inscripción 

Número de 

Documento 

Puntajes iniciales Puntaje en escala de 100 puntos Ponderaciones 

Prueba  

eliminatoria 

 

(80 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(175 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(100 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(100 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(40%) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(25%) 

Hoja de 

Vida 

 

(35%) 

Total 

Ponderado 

 

(100%) 

1 59815 CC-52017591 49 63 150,50 61 63 86,00 24,40 15,75 30,10 70,25 

2 4803 CC-79050928 52 52 149,00 65 52 85,14 26,00 13,00 29,80 68,80 

3 37280 CC-39526961 45 52 161,00 56 52 92,00 22,40 13,00 32,20 67,60 

4 67561 CC-91230340 45 60 146,00 56 60 83,43 22,40 15,00 29,20 66,60 

5 64458 CC-73072525 49 57 136,00 61 57 77,71 24,40 14,25 27,20 65,85 

6 62489 CC-39714951 42 68 137,00 53 68 78,29 21,20 17,00 27,40 65,60 

7 76027 CC-36170123 45 57 144,50 56 57 82,57 22,40 14,25 28,90 65,55 

8 51331 CC-7687807 49 71 100,29 61 71 57,31 24,40 17,75 20,06 62,21 



 

 

 

 

 

 

 
Página 6 de 20 

 
 
ACUERDO N°.  ___0014______ “Por medio del cual se conforma la Lista Definitiva de Elegibles para la provisión de los cargos convocados a través de la Convocatoria N° 012-
2008” 

 

  

 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO III - GRUPO 1 

Orden 

Número de 

inscripción 

Número de 

Documento 

Puntajes iniciales Puntaje en escala de 100 puntos Ponderaciones 

Prueba  

eliminatoria 

 

(80 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(175 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(100 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(100 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(40%) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(25%) 

Hoja de 

Vida 

 

(35%) 

Total 

Ponderado 

 

(100%) 

9 2620 CC-60367918 63 63 73,47 79 63 41,98 31,60 15,75 14,69 62,04 

10 64713 CC-46365566 43 41 150,22 54 41 85,84 21,60 10,25 30,04 61,89 

11 19724 CC-7707252 45 74 102,86 56 74 58,78 22,40 18,50 20,57 61,47 

12 64250 CC-23823338 40 49 140,00 50 49 80,00 20,00 12,25 28,00 60,25 

13 41944 CC-52507376 51 66 89,27 64 66 51,01 25,60 16,50 17,85 59,95 

14 30249 CC-52620186 56 76 64,45 70 76 36,83 28,00 19,00 12,89 59,89 

15 108496 CC-79410491 42 52 125,00 53 52 71,43 21,20 13,00 25,00 59,20 

16 870 CC-51985930 40 68 110,14 50 68 62,94 20,00 17,00 22,03 59,03 



 

 

 

 

 

 

 
Página 7 de 20 

 
 
ACUERDO N°.  ___0014______ “Por medio del cual se conforma la Lista Definitiva de Elegibles para la provisión de los cargos convocados a través de la Convocatoria N° 012-
2008” 

 

  

 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO III - GRUPO 1 

Orden 

Número de 

inscripción 

Número de 

Documento 

Puntajes iniciales Puntaje en escala de 100 puntos Ponderaciones 

Prueba  

eliminatoria 

 

(80 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(175 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(100 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(100 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(40%) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(25%) 

Hoja de 

Vida 

 

(35%) 

Total 

Ponderado 

 

(100%) 

17 4476 CC-55158470 40 47 135,50 50 47 77,43 20,00 11,75 27,10 58,85 

18 38812 CC-10173763 45 47 122,47 56 47 69,98 22,40 11,75 24,49 58,64 

19 49542 CC-22069768 45 60 103,79 56 60 59,31 22,40 15,00 20,76 58,16 

20 115982 CC-91275408 42 68 99,21 53 68 56,69 21,20 17,00 19,84 58,04 

21 44693 CC-12187496 49 44 111,37 61 44 63,64 24,40 11,00 22,27 57,67 

22 30416 CC-55171955 45 49 114,52 56 49 65,44 22,40 12,25 22,90 57,55 

23 122905 CC-70853459 56 52 79,14 70 52 45,22 28,00 13,00 15,83 56,83 

24 114416 CC-63396092 43 63 87,25 54 63 49,86 21,60 15,75 17,45 54,80 



 

 

 

 

 

 

 
Página 8 de 20 

 
 
ACUERDO N°.  ___0014______ “Por medio del cual se conforma la Lista Definitiva de Elegibles para la provisión de los cargos convocados a través de la Convocatoria N° 012-
2008” 

 

  

 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO III - GRUPO 1 

Orden 

Número de 

inscripción 

Número de 

Documento 

Puntajes iniciales Puntaje en escala de 100 puntos Ponderaciones 

Prueba  

eliminatoria 

 

(80 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(175 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(100 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(100 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(40%) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(25%) 

Hoja de 

Vida 

 

(35%) 

Total 

Ponderado 

 

(100%) 

25 2555 CC-36723201 42 60 88,80 53 60 50,74 21,20 15,00 17,76 53,96 

26 11547 CC-28156936 45 63 77,68 56 63 44,39 22,40 15,75 15,54 53,69 

27 55467 CC-88152594 49 55 75,52 61 55 43,15 24,40 13,75 15,10 53,25 

28 43427 CC-40078548 42 57 87,37 53 57 49,93 21,20 14,25 17,48 52,93 

29 1219 CC-22464997 40 63 85,68 50 63 48,96 20,00 15,75 17,14 52,89 

30 6910 CC-72215480 47 57 71,22 59 57 40,70 23,60 14,25 14,25 52,10 

31 28499 CC-79523172 42 38 103,53 53 38 59,16 21,20 9,50 20,71 51,41 

32 6278 CC-31583361 43 66 60,81 54 66 34,75 21,60 16,50 12,16 50,26 



 

 

 

 

 

 

 
Página 9 de 20 

 
 
ACUERDO N°.  ___0014______ “Por medio del cual se conforma la Lista Definitiva de Elegibles para la provisión de los cargos convocados a través de la Convocatoria N° 012-
2008” 

 

  

 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO III - GRUPO 1 

Orden 

Número de 

inscripción 

Número de 

Documento 

Puntajes iniciales Puntaje en escala de 100 puntos Ponderaciones 

Prueba  

eliminatoria 

 

(80 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(175 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(100 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(100 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(40%) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(25%) 

Hoja de 

Vida 

 

(35%) 

Total 

Ponderado 

 

(100%) 

33 44372 CC-30275201 40 57 77,96 50 57 44,55 20,00 14,25 15,59 49,84 

34 12334 CC-19385723 52 66 36,58 65 66 20,90 26,00 16,50 7,32 49,82 

35 122861 CC-63344260 43 57 69,48 54 57 39,70 21,60 14,25 13,90 49,75 

36 4590 CC-24728108 40 68 55,52 50 68 31,73 20,00 17,00 11,11 48,11 

37 17110 CC-5415774 45 55 55,04 56 55 31,45 22,40 13,75 11,01 47,16 

38 94433 CC-79384560 40 47 75,00 50 47 42,86 20,00 11,75 15,00 46,75 

39 46753 CC-30403070 40 47 68,53 50 47 39,16 20,00 11,75 13,71 45,46 

40 5283 CC-52153151 42 68 34,52 53 68 19,73 21,20 17,00 6,91 45,11 



 

 

 

 

 

 

 
Página 10 de 20 

 
 
ACUERDO N°.  ___0014______ “Por medio del cual se conforma la Lista Definitiva de Elegibles para la provisión de los cargos convocados a través de la Convocatoria N° 012-
2008” 

 

  

 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO III - GRUPO 1 

Orden 

Número de 

inscripción 

Número de 

Documento 

Puntajes iniciales Puntaje en escala de 100 puntos Ponderaciones 

Prueba  

eliminatoria 

 

(80 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(175 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(100 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(100 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(40%) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(25%) 

Hoja de 

Vida 

 

(35%) 

Total 

Ponderado 

 

(100%) 

41 37509 CC-40380435 49 57 30,87 61 57 17,64 24,40 14,25 6,17 44,82 

42 14902 CC-27433728 40 49 59,55 50 49 34,03 20,00 12,25 11,91 44,16 

43 43577 CC-28588703 47 20 65,78 59 20 37,59 23,60 5,00 13,16 41,76 

44 103097 CC-14272952 49 47 27,37 61 47 15,64 24,40 11,75 5,47 41,62 

45 93344 CC-79326013 43 49 6,00 54 49 3,43 21,60 12,25 1,20 35,05 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
Página 11 de 20 

 
 
ACUERDO N°.  ___0014______ “Por medio del cual se conforma la Lista Definitiva de Elegibles para la provisión de los cargos convocados a través de la Convocatoria N° 012-
2008” 

 

  

 

 

 

 

CONVOCATORIA 012-2008 GRUPO 2 – ASISTENTE ADMINISTRATIVO III / TÉCNICO II 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO III - GRUPO 2 

Orden 
Número de 

inscripción 

Número de 

Documento 

Puntajes iniciales Puntaje en escala de 100 puntos Ponderaciones 

Prueba  

eliminatoria 

 

(80 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(175 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(100 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(100 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(40%) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(25%) 

Hoja de 

Vida 

 

(35%) 

Total 

Ponderado 

 

(100%) 

1 2637 CC-73140976 54 82 153,50 68 82 87,71 27,20 20,50 30,70 78,40 

2 63028 CC-51575014 60 74 130,95 75 74 74,83 30,00 18,50 26,19 74,69 

3 101926 CC-79746675 56 93 103,93 70 93 59,39 28,00 23,25 20,79 72,04 



 

 

 

 

 

 

 
Página 12 de 20 

 
 
ACUERDO N°.  ___0014______ “Por medio del cual se conforma la Lista Definitiva de Elegibles para la provisión de los cargos convocados a través de la Convocatoria N° 012-
2008” 

 

  

 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO III - GRUPO 2 

Orden 
Número de 

inscripción 

Número de 

Documento 

Puntajes iniciales Puntaje en escala de 100 puntos Ponderaciones 

Prueba  

eliminatoria 

 

(80 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(175 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(100 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(100 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(40%) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(25%) 

Hoja de 

Vida 

 

(35%) 

Total 

Ponderado 

 

(100%) 

4 111573 CC-21743876 60 66 126,44 75 66 72,25 30,00 16,50 25,29 71,79 

5 17646 CC-79003649 43 63 167,50 54 63 95,71 21,60 15,75 33,50 70,85 

6 98049 CC-3558696 52 55 152,67 65 55 87,24 26,00 13,75 30,53 70,28 

7 27401 CC-30728897 47 57 160,00 59 57 91,43 23,60 14,25 32,00 69,85 

8 7686 CC-46663195 58 60 125,43 73 60 71,67 29,20 15,00 25,08 69,28 

9 124061 CC-79712051 52 76 120,30 65 76 68,74 26,00 19,00 24,06 69,06 

10 7443 CC-52196007 49 60 143,99 61 60 82,28 24,40 15,00 28,80 68,20 

11 77249 CC-40020861 63 47 122,19 79 47 69,82 31,60 11,75 24,44 67,79 



 

 

 

 

 

 

 
Página 13 de 20 

 
 
ACUERDO N°.  ___0014______ “Por medio del cual se conforma la Lista Definitiva de Elegibles para la provisión de los cargos convocados a través de la Convocatoria N° 012-
2008” 

 

  

 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO III - GRUPO 2 

Orden 
Número de 

inscripción 

Número de 

Documento 

Puntajes iniciales Puntaje en escala de 100 puntos Ponderaciones 

Prueba  

eliminatoria 

 

(80 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(175 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(100 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(100 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(40%) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(25%) 

Hoja de 

Vida 

 

(35%) 

Total 

Ponderado 

 

(100%) 

12 94091 CC-39703455 45 68 137,00 56 68 78,29 22,40 17,00 27,40 66,80 

13 8843 CC-51986117 45 76 123,25 56 76 70,43 22,40 19,00 24,65 66,05 

14 70470 CC-16220080 52 55 131,00 65 55 74,86 26,00 13,75 26,20 65,95 

15 75472 CC-79737938 51 79 102,72 64 79 58,70 25,60 19,75 20,55 65,90 

16 44690 CC-45460248 43 66 137,00 54 66 78,29 21,60 16,50 27,40 65,50 

17 55840 CC-60280326 42 57 149,00 53 57 85,14 21,20 14,25 29,80 65,25 

18 67124 CC-79340804 54 20 161,00 68 20 92,00 27,20 5,00 32,20 64,40 

19 68625 CC-83055323 47 49 131,00 59 49 74,86 23,60 12,25 26,20 62,05 



 

 

 

 

 

 

 
Página 14 de 20 

 
 
ACUERDO N°.  ___0014______ “Por medio del cual se conforma la Lista Definitiva de Elegibles para la provisión de los cargos convocados a través de la Convocatoria N° 012-
2008” 

 

  

 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO III - GRUPO 2 

Orden 
Número de 

inscripción 

Número de 

Documento 

Puntajes iniciales Puntaje en escala de 100 puntos Ponderaciones 

Prueba  

eliminatoria 

 

(80 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(175 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(100 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(100 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(40%) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(25%) 

Hoja de 

Vida 

 

(35%) 

Total 

Ponderado 

 

(100%) 

20 47020 CC-79748219 47 68 102,36 59 68 58,49 23,60 17,00 20,47 61,07 

21 1718 CC-51817791 40 60 128,00 50 60 73,14 20,00 15,00 25,60 60,60 

22 81997 CC-10273674 49 76 83,30 61 76 47,60 24,40 19,00 16,66 60,06 

23 76239 CC-17312974 54 66 81,64 68 66 46,65 27,20 16,50 16,33 60,03 

24 48788 CC-71535708 40 71 111,16 50 71 63,52 20,00 17,75 22,23 59,98 

25 55926 CC-9267350 54 52 98,33 68 52 56,19 27,20 13,00 19,67 59,87 

26 4207 CC-13715255 47 57 108,18 59 57 61,82 23,60 14,25 21,64 59,49 

27 83335 CC-79366873 42 55 116,77 53 55 66,73 21,20 13,75 23,36 58,31 



 

 

 

 

 

 

 
Página 15 de 20 

 
 
ACUERDO N°.  ___0014______ “Por medio del cual se conforma la Lista Definitiva de Elegibles para la provisión de los cargos convocados a través de la Convocatoria N° 012-
2008” 

 

  

 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO III - GRUPO 2 

Orden 
Número de 

inscripción 

Número de 

Documento 

Puntajes iniciales Puntaje en escala de 100 puntos Ponderaciones 

Prueba  

eliminatoria 

 

(80 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(175 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(100 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(100 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(40%) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(25%) 

Hoja de 

Vida 

 

(35%) 

Total 

Ponderado 

 

(100%) 

28 74446 CC-51990003 40 49 127,40 50 49 72,80 20,00 12,25 25,48 57,73 

29 30377 CC-79522853 40 55 119,52 50 55 68,30 20,00 13,75 23,91 57,66 

30 88629 CC-52470800 43 68 94,62 54 68 54,07 21,60 17,00 18,92 57,52 

31 19464 CC-27602794 54 68 66,10 68 68 37,77 27,20 17,00 13,22 57,42 

32 40177 CC-91488671 54 52 82,82 68 52 47,33 27,20 13,00 16,57 56,77 

33 59557 CC-19453834 47 47 106,26 59 47 60,72 23,60 11,75 21,25 56,60 

34 18052 CC-79846442 52 82 50,38 65 82 28,79 26,00 20,50 10,08 56,58 

35 75307 CC-17644563 42 49 114,75 53 49 65,57 21,20 12,25 22,95 56,40 



 

 

 

 

 

 

 
Página 16 de 20 

 
 
ACUERDO N°.  ___0014______ “Por medio del cual se conforma la Lista Definitiva de Elegibles para la provisión de los cargos convocados a través de la Convocatoria N° 012-
2008” 

 

  

 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO III - GRUPO 2 

Orden 
Número de 

inscripción 

Número de 

Documento 

Puntajes iniciales Puntaje en escala de 100 puntos Ponderaciones 

Prueba  

eliminatoria 

 

(80 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(175 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(100 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(100 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(40%) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(25%) 

Hoja de 

Vida 

 

(35%) 

Total 

Ponderado 

 

(100%) 

36 28253 CC-5864362 47 74 70,71 59 74 40,41 23,60 18,50 14,14 56,24 

37 84069 CC-92503151 54 68 58,28 68 68 33,30 27,20 17,00 11,66 55,86 

38 88178 CC-93382707 40 52 112,95 50 52 64,54 20,00 13,00 22,59 55,59 

39 33446 CC-43602257 49 74 61,41 61 74 35,09 24,40 18,50 12,28 55,18 

40 97703 CC-66652175 40 60 100,29 50 60 57,31 20,00 15,00 20,06 55,06 

41 87780 CC-65742717 42 57 95,43 53 57 54,53 21,20 14,25 19,09 54,54 

42 51194 CC-89000951 45 79 61,75 56 79 35,29 22,40 19,75 12,35 54,50 

43 82955 CC-7174683 49 57 75,94 61 57 43,39 24,40 14,25 15,19 53,84 



 

 

 

 

 

 

 
Página 17 de 20 

 
 
ACUERDO N°.  ___0014______ “Por medio del cual se conforma la Lista Definitiva de Elegibles para la provisión de los cargos convocados a través de la Convocatoria N° 012-
2008” 

 

  

 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO III - GRUPO 2 

Orden 
Número de 

inscripción 

Número de 

Documento 

Puntajes iniciales Puntaje en escala de 100 puntos Ponderaciones 

Prueba  

eliminatoria 

 

(80 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(175 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(100 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(100 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(40%) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(25%) 

Hoja de 

Vida 

 

(35%) 

Total 

Ponderado 

 

(100%) 

44 10124 CC-3876428 51 63 62,25 64 63 35,57 25,60 15,75 12,45 53,80 

45 57542 CC-7176974 49 68 61,76 61 68 35,29 24,40 17,00 12,35 53,75 

46 14214 CC-52212547 47 52 75,97 59 52 43,41 23,60 13,00 15,19 51,79 

47 119196 CC-94385290 43 63 67,50 54 63 38,57 21,60 15,75 13,50 50,85 

48 86460 CC-79698031 54 71 27,73 68 71 15,85 27,20 17,75 5,55 50,50 

49 122375 CC-79650222 42 57 73,30 53 57 41,89 21,20 14,25 14,66 50,11 

50 24515 CC-7229282 58 41 51,75 73 41 29,57 29,20 10,25 10,35 49,80 

51 23827 CC-79906410 49 60 51,02 61 60 29,15 24,40 15,00 10,20 49,60 



 

 

 

 

 

 

 
Página 18 de 20 

 
 
ACUERDO N°.  ___0014______ “Por medio del cual se conforma la Lista Definitiva de Elegibles para la provisión de los cargos convocados a través de la Convocatoria N° 012-
2008” 

 

  

 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO III - GRUPO 2 

Orden 
Número de 

inscripción 

Número de 

Documento 

Puntajes iniciales Puntaje en escala de 100 puntos Ponderaciones 

Prueba  

eliminatoria 

 

(80 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(175 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(100 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(100 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(40%) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(25%) 

Hoja de 

Vida 

 

(35%) 

Total 

Ponderado 

 

(100%) 

52 57104 CC-80138292 56 57 35,38 70 57 20,22 28,00 14,25 7,08 49,33 

53 12732 CC-80055508 51 85 11,35 64 85 6,49 25,60 21,25 2,27 49,12 

54 23741 CC-80116007 47 63 46,58 59 63 26,62 23,60 15,75 9,32 48,67 

55 100093 CC-55157776 51 63 36,52 64 63 20,87 25,60 15,75 7,30 48,65 

56 76272 CC-80015802 42 63 57,89 53 63 33,08 21,20 15,75 11,58 48,53 

57 1287 CC-79743478 43 63 50,34 54 63 28,77 21,60 15,75 10,07 47,42 

58 65529 CC-71771295 43 63 44,08 54 63 25,19 21,60 15,75 8,82 46,17 

59 17726 CC-80011332 47 52 46,08 59 52 26,33 23,60 13,00 9,22 45,82 



 

 

 

 

 

 

 
Página 19 de 20 

 
 
ACUERDO N°.  ___0014______ “Por medio del cual se conforma la Lista Definitiva de Elegibles para la provisión de los cargos convocados a través de la Convocatoria N° 012-
2008” 

 

  

 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO III - GRUPO 2 

Orden 
Número de 

inscripción 

Número de 

Documento 

Puntajes iniciales Puntaje en escala de 100 puntos Ponderaciones 

Prueba  

eliminatoria 

 

(80 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(175 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(100 puntos) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(100 puntos) 

Hoja de 

Vida 

 

(100 puntos) 

Prueba  

eliminatoria 

 

(40%) 

Prueba  

clasificatoria 

 

(25%) 

Hoja de 

Vida 

 

(35%) 

Total 

Ponderado 

 

(100%) 

60 61402 CC-10273512 42 47 62,93 53 47 35,96 21,20 11,75 12,59 45,54 

61 65517 CC-79952623 40 66 31,83 50 66 18,19 20,00 16,50 6,37 42,87 

62 122407 CC-34564789 45 41 50,25 56 41 28,71 22,40 10,25 10,05 42,70 

63 16084 CC-4375755 49 63 10,50 61 63 6,00 24,40 15,75 2,10 42,25 

64 5593 CC-80179874 49 44 30,90 61 44 17,66 24,40 11,00 6,18 41,58 

65 20232 CC-89009503 54 0 61,08 68 0 34,90 27,20 0,00 12,22 39,42 

 



 
Página 20 de 20 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
ACUERDO N°.  _____0014_______ “Por medio del cual se conforma la Lista Definitiva de 
Elegibles para la provisión de los cargos convocados a través de la Convocatoria N° 012-2008” 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La lista de elegibles conformada mediante el presente acto 
tendrá una vigencia de dos (2) años, de conformidad con las normas de la convocatoria, la 
cual se contará a partir de la fecha en que adquiera firmeza. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- De acuerdo con los términos y condiciones establecidos para la 
Convocatoria No. 012 de 2008, con la expedición del presente acto administrativo se 
consideran resueltas las reclamaciones interpuestas por los aspirantes dentro de la fase 
clasificatoria del presente concurso.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- La provisión definitiva de los empleos convocados se efectuará en 
estricto orden descendente, una vez se encuentre en firme la presente lista de elegibles.  
 
ARTÍCULO QUINTO.- Ordenar la publicación del presente Acuerdo en la página web de 
la Fiscalía General de la Nación, Consultas, Comisión de Carrera, Concurso de Méritos Área 
Administrativa y Financiera, link: http://www.fiscalia.gov.co/colombia/consultas/comision-
de-carrera/; así como en la intranet de la Fiscalía FISCALNET/Comisión de la Carrera 
Especial de la Fiscalía General de la Nación/convocatoria Administrativa 2008; y solicitar 
por intermedio de la Dirección Nacional de Prensa y Comunicaciones su divulgación a 
través del correo institucional. 
 
ARTÍCULO SEXTO.- El presente acuerdo deja sin efectos las disposiciones que le sean 
contrarias y contra el mismo procede el recurso de reposición, que deberá ser interpuesto 
ante la Comisión de Carrera Especial de la Fiscalía General de la Nación mediante escrito 
en el formato disponible en el sitio web de la Fiscalía General de la Nación 
http://www.fiscalia.gov.co/colombia/consultas/comision-de-carrera/, dentro de los diez 
(10) días siguientes a su publicación, en los términos de los Artículos 76 y 77 del Código 
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.. 
  
ARTÍCULO SÉPTIMO.- En firme la lista definitiva de elegibles se enviará al nominador 
para la realización de los nombramientos en periodo de prueba.  
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dado en Bogotá, D.C a los 02 FEB 2015 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

ALEXANDRA KATHERYNE MANZANO GUERRERO 
Presidenta Comisión de Carrera Especial de la Fiscalía 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
MARÍA JOSÉ DEL RÍO ARIAS  

Secretaria Técnica de la Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la Nación 
 
 NOMBRE FIRMA FECHA 

Revisó: Dra. María José del Rio Arias, Subdirectora de Apoyo a la 
Comisión de la Carrera Especial  

  

Aprobó: Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la 
Nación 

  

Proyectó: Universidad Nacional de Colombia- SACCE   

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo 

nuestra responsabilidad lo presentamos para firma. 

 

http://www.fiscalia.gov.co/colombia/consultas/comision-de-carrera/
http://www.fiscalia.gov.co/colombia/consultas/comision-de-carrera/
http://www.fiscalia.gov.co/colombia/consultas/comision-de-carrera/

